### ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ.

Τὸν ἔβδομον (70) τῆς Ἐκκλησιαστικῆς Ἱστορίας αἰθεῖς ὁ μέγας ἡμῖν Ἀλεξανδρέων ἐπίσκοπος Διονύσιος (70) ἰδίαις φωναῖς συνεκπονήσει, τῶν καθ' ἑαυτὸν πεπραγμένων ἕκαστα ἐν μέρει δι' ὧν καταλείοιπεν ἐπιστολῶν ὑφηγούμενος. Ἐμοὶ δὲ ὁ λόγος ἐντεῦθεν ποιησεται τὴν ἀρχήν.

ministerium, quasi illa epistola sic inscripta fuerit, eo quod de ministris Ecclesie in ea tractaretur. Jacobus Goar, qui Georgium Syncellum in lucem edidit notisque illustravit, genus quoddam epistolarum ecclesiasticarum esse putavit, quod διακονική diceretur, sicut fuerit synodice, pacifice, dimissorie et similes. Verum ego Rufino potius assentior, qui epistolam Dionysii idcirco διακονική dictam esse ianuit, quod de officio diaconi pertractaret.

(70) Τὸν ἔβδομον. Codex Regius quem Rob. Stephanus ubique secutus est, habet τὸ ἔβδομον. Et sane ratio ita posebat, ut qui in titulo hujus libri βιβλίον

### PROCEMIUM.

Septimum quoque Ecclesiasticæ Historiæ librum magnus ille Dionysius suis verbis nobiscum una contexet, cuncta quæ ætate sua contigerunt in epistolis quas reliquit singillatim exponens. Hinc porro narrationis nostræ ducemus exordium.

ἔβδομον posuerat, hic quoque τὸ ἔβδομον scriberet. Sed codices nostri Maz., Med. et Fuk qui titulum hujus libri ita concipiunt, λόγος ζ', hic scriptum habent, τὸν ἔβδομον, etc.

(70) Ὁ μέγας... Διονύσιος. Non solus Eusebius, sed omnes fere antiqui Patres Dionysio Alexandrino cognomen Magni tribuerunt. Ita Basilinus in Epistola canonica ad Amphilochoium: Καὶ ἐθαύμασα, πῶς κανονικὸν ὄντα τὸν μέγαν Διονύσιον παρήλαθεν. Maximus quoque in scholiis ad Dionysium Areopagitanum ita illum cognominat, et Symeon Metaphrastes in Actis Passionis B. Petri Alexandrinorum episcopi, cujus locum supra citavi.

## CAPUT I.

*De improbitate Decii et Galli.*

Decio simul cum liberis interfecto, cum secundum imperii annum necdum explesset, Gallus in ejus locum succedit. Quo tempore Origenes septuagesimo ætatis anno ex hac vita migravit. Cæterum Dionysius in epistola ad Hermammionem de Gallo Imperatore ita scribit : « Sed neque Gallus culpam Decii intellexit, nec prospexit quid tandem illum pessumdelisset. Quin potius ad eundem lapidem ante oculos suos positum impexit. Qui cum imperium ipsius prospero in statu esset, cunctaque ex animi sententia succederent, viros sanctos qui pro pace et incolumitate ipsius preces ad Deum allegabant, insectatus est. Cum illis ergo orationes pro ipso fieri solitas simul fugavit. » Hæc de Gallo Dionysius.

## CAPUT II.

*Quinam tunc fuerint Romanæ urbis episcopi.*